PAGE
3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2019    № 460
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района», утверждённого постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 29.09.2016 № 582
В целях приведения в соответствие муниципального нормативного акта администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации», из земель находящихся
в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.4. следующего содержания:

«1.2.4. С 28 марта 2019 года заявителями являются иностранные граждане и лица без гражданства, являющиеся участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и члены их семей, совместно переселяющимся на постоянное место жительства в Российскую Федерацию.»
1.2. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 цифры «8(42149) 5-29-31» заменить цифрами «8(42149) 5-20-05».

1.3. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

 «до истечения пяти лет со дня предоставления земельного участка в безвозмездное пользование гражданину такой земельный участок (за исключением земельных участков из состава земель лесного фонда) предоставляется ему при отсутствий оснований для отказа, предусмотренных подпунктом 2.15.2 настоящего Регламента, в собственность бесплатно или на основании договора купли-продажи земельного участка, в случае, если площадь такого земельного участка превышает площадь, рассчитанную исходя из одного гектара на каждого гражданина, с которым заключён договор безвозмездного пользования, и если общая площадь земельных участков превышает один гектар у гражданина, который вступил в договор безвозмездного пользования земельным участком в порядке наследования и ранее с этим гражданином был заключён договор безвозмездного пользования другим земельным участком, в собственность за плату при условии, что на таком земельном участке расположен объект индивидуального жилищного строительства, который принадлежит этому гражданину на праве собственности и соответствует требованиям к минимальным параметрам объекта индивидуального жилищного строительства, предусмотренным критериям использования земельных участков, предоставленных в безвозмездное пользование гражданам в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 №119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». В этом случае цена по договору купли-продажи земельного участка рассчитывается как произведение указанного превышения площади земельного участка и пятнадцати процентов кадастровой стоимости земельного участка, определённой исходя из указанного превышения площади земельного участка».
1.4. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«8) копия свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, установленного Правительством Российской Федерации образца, в случае подачи заявления иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися участниками этой программы».
1.5. В подпункте 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2 четвёртый и пятый абзацы изложить в следующей редакции:
3) заявление подано лицом, не являющимся гражданином Российской Федерации и не являющимся участником Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или членом его семьи, совместно переселяющимся на постоянное место жительства в Российскую Федерацию».

4) заявление подано с нарушением требований, предусмотренных частями 3 и 3.1 статьи 4 Федерального закона от 01.05.2016 №119-ФЗ, и подпункта 2.7.3 пункта 2.7 настоящего раздела».
1.6. Приложение №1 к административному регламенту (образец заявления) установить в форме Приложения №1 к настоящему постановлению администрации района.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский

                                                                                                           Приложение  №1
к Административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги

Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в случаях предусмотренных  Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ  «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных  на территории Верхнебуреинского муниципального района»

                                                                                                              Главе Верхнебуреинского

                                                                                                              муниципального  района

           __________________________

для граждан:

_______________________________________, _____________________________________,

               (наименование или Ф.И.О.(последнее при наличии)                                         (место жительства)

_____________________________________________________________, _______________.

                        (реквизиты документа удостоверяющего личность)                                                  (телефон)
____________________________________________________________________________,

 (регистрация место жительства)

___________________________________________________,  ____________________________

                        (СНИЛС)                                                                                                (телефон)
____________________________________________________________ от «____»__________ 20_____ г.
(номер и дата выдачи свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в РФ соотечественников, проживающих за рубежом, установленного Правительством Российской Федерации образца)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка

Прошу предоставить земельный участок в безвозмездное пользование:

кадастровый номер _______________________(при наличии), кадастровый номер (кадастровые номера, из которых в соответствии со схемой размещения земельного участка предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости)__________________________________________________________, площадь _____________ кв. м, местоположение: ______________________________________________

_______________________________________________________________________________,

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты заявителя __________________________

 Способ доставки ____________________________________(лично, по почтовому адресу, адресу электронной почты или с использованием информационной системы)
Приложения:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) схема размещения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование обращается представитель заявителя;

4) копия свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, установленного Правительством Российской Федерации образца, в случае подачи заявления иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися участниками этой программы.

________________________                                   _____________________

(Ф.И.О. заявителя)                                                                                             (подпись)

Дата _______________________